Frater Hugo miseratione divina tituli sancte Sabine presbiter cardinalis apostolice
30 sedis legatus religiosis viris . . . priori et fratribus ordinis fratrum predicatorum
Argentinensibus salutem et sinceram in domino caritatem. cum nuper, dum
Argentine essemus, vobis dederimus licentiam² construendi in area beati Bartholomei
apostoli Argentine ecclesiam et claustrum cum officinis vestris usibus oportunis et
ad edificationem predictorum proprie vobis non suppetant facultates, ut per hoc

35 ¹ Cfr. nr. 321 u. 324.

² Cfr. nr. 351.

opus hujusmodi facilius valeat consumari, auctoritate vobis presentium indulgemus, quatinus locum vestrum situm juxta muros Argentinenses cum edificiis omnibus vendere, permutare et alias de ipso disponere et ordinare possitis, prout vobis visum fuerit expedire. datum Pinguie 16 kalendas augusti, pontificatus domini Innocentii pape quarti anno nono.

T aus Straßb. Thom. A. Dominicains lad. 2 or. mb. e. sig. pend. laeso.

353. *Gunther von Landsberg verkauft auf Bitten seines Bruders Eberhard, der ihn dafür entschädigt, alle Güter seiner verstorbenen Gemahlin Belime dem Straßburger St. Agneskloster für 170 Mark Silber. 1251 Juli Straßburg.*

Universis et singulis presentis pagine inspectoribus et tenoris ejusdem audi-
toribus Guntherus miles dictus de Landesbere perpetuam in domino salutem cum
noticia subscriptorum. quoniam labilis est hominum memoria, oblivioni provide
ac prudenter occurritur, cum ea, que rationabiliter gesta sunt, ne simul cum
tempore labantur et a memoria hominum propter diuturnitatem temporis recedant, ad
posterorum noticiam litterarum testimonio transmittuntur. hinc est quod ego Gun-
therus predictus omnibus, quos nosse fuerit oportunum, tenore presentium cupio
constare, quod universa bona, que habui quondam existentia Belime uxoris mee
defuncte, sita in burchanne Argentinensi et in banis villarum scilicet Schiltenkein,
Bischovesheim et Adelharteshoven, spectantia in curiam suam sitam in villa Schil-
tenkein predicta, que civitati adjacet Argentinensi, videlicet circa centum et viginti
agros et modicum plus et in pratis octo agros et duas curias in dicta villa Schil-
tenkein sitas, quorum quidam sunt proprii, quidam hereditarii, qui hereditarii sunt
numero^a quadraginta quinque agri solventes annualim tam pro censu quam decimis
tredecim quartalia et dimidium annone mansurnalis et quinque solidos et septem
denarios et obolum monasterio sancti Stephani in Argentina et Rufe ecclesie extra
muros Argentinenses tredecim sextarios et dimidium siliginis, vendidi pro centum
septuaginta marcis argenti conventui sancte Agnetis extra muros Argentinenses ad
petitionem et instantiam Eberhardi fratris mei, qui mihi in reconpensationem et in
concambium dictorum bonorum meorum universa bona sua sita in banno Uffenheim
et bona, que simul habuimus in banno Ingemarsheim, et dimidiam curiam sitam in
civitate Argentinensi, que dicitur zu deme Mulboume, tradidit et donavit perpetuo
possidenda. cui conventui dicta bona resignavi et possessionem eorundem tradidi,
consensu et voluntate liberorum meorum Cünradi, Guntheri, Wernheri, Egelolfi,
Gerdradis et Belime et Eberhardi filii Lenfridi filii mei defuncti super jam dictis
plenius accedente, qui etiam omni juri et actioni super prefatis bonis ipsis competenti
et competitore penitus renuntiaverunt. quorum bonorum ego Guntherus et frater
meus predictus et heredes nostri constituimus nos guarandos. quod argentum
confiteor et protestor litteris presentibus mihi a prefato conventu esse totaliter
persolutum. ne autem super antedictis, quod absit, aliqua possit imposterum questio

^{a)} Dahinter ein zweites überflüssiges sunt mit blässerer Dinte nachgetragen.

vel ambiguitas suboriri inter me et liberos meos antedictos vel aliquem ex ipsis vel dictum Eberhardum nepotem meum ex una parte et predictum conventum ex altera, presens pagina est super eisdem confecta et conscripta et ad meam petitionem et instantiam predicti fratris mei reverendi patris ac domini H[einrici] episcopi, capituli
 5 majoris ecclesie, civitatis Argentinensis et meo communita, quam in testimonium et evidentiam omnium premissorum dicto duxi conventui conferendam. venditioni antedictae, que facta fuit in civitate Argentinensi, interfuerunt testes subscripti: Bonusvir de Hadestat, Crapho de Rubiaco, Stehelinus de Bischovesheim, Eberhardus de Landesberc, Peregrinus de Wangen, Anselmus de Mitelhus, Bertholdus de Witer-
 10 heim milites; Fridericus inter mercatores, Gotfridus filius Nicolai, Reinboldelinus, Johannes Vitulus, Heinricus de Ache et Gotfridus dictus Kornere cives Argentinenses et alii quam plures. nos H[einricus] dei gratia episcopus, capitulum majoris ecclesie et civitas Argentinensis confitemur et protestamur ad petitionem et instantiam prenominati Guntheri et Eberhardi fratrum de Landesberc imperpetuam omnium
 15 premissorum memoriam nostra sigilla litteris presentibus appendisse. actum anno domini 1251, mense julio.

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 4819 or. mb. c. 3 sig. pend. Abgefallen das Siegel Gunthers von Landsberg.

354. *Der Cardinallegat Hugo befiehlt dem Probst von St. Thomas zu Straß-
 20 burg, gewisse Geistlichen der Straßburger Diocese, welche den Erlaß und die Verkündigung einer Excommunicationssentenz gegen die Straßburger Dominikaner wegen des Baues einer hölzernen Capelle bewirkten, zur Verantwortung zu ziehen. 1251 August 7 [Rutesheim].*

Frater Hugo miseracione divina tituli sancte Sabine presbiter cardinalis apostolice sedis legatus . . dilecto filio preposito sancti Thome officiali Argentinensi salutem in domino. gravem dilectorum in Christo prioris et fratrum predicatorum Argentinensium querelam recepimus continentem, quod, licet auctoritate nostra in curia sancti Bartholomei Argentinensi se transtulissent¹ et nos in signum date eis licencie ibidem construendi capellam sine cujusquam prejudicio in eadem curia sub
 30 quodam tentorio missam sollempnem, nullo contradicente, conventu vocato ipsoque et populo presentibus, celebrassemus publice et predicta omnia possedissent et quasi possedissent pacifice et quiete in nostra presencia, scientibus episcopo, decano, clero et populo Argentinensi nec de ipsis nobis conquerentibus et demum eadem auctoritate et licencia, nobis absentibus, in eodem loco quandam edificassent capellam
 35 ligneam, C. tamen decanus et Ottho canonicus Haselanenses Argentinensis diocesis asserentes se conservatores indulgenciarum custodi ac quibusdam aliis plebanis Argentinensis civitatis a sede apostolica concessarum, qui in eosdem fratres nullam

¹ *Uebereinstimmend damit berichten Ellenhards Annalen zum Jahr 1251: intraverunt predicatorum ad locum, ubi nunc sunt, sub domino Heinricho de Stalecken. (Mon. Germ. SS. XVII, 102.)*

alias jurisdictionem ordinariam seu etiam delegatam dinoscuntur habere, occasione dicte capelle auctoritate nostra, que intervenerat, tacita, ad quam vel ex ea sequencia iudicio ipsorum, quantamcunque habuissent plenissimam, extendi minime potuisset, in eosdem de facto, cum de iure non possent, non minus presumptuose quam fatue excommunicationis sententiam etiam contra juris ordinem fulminarunt, quam non sine contemptu apostolice sedis, cuius vices plene gerimus, et nostro publicari fecerunt et faciunt in predicacionis crucis impedimentum et eorundem fratrum et ordinis sui confusionem non minimam, prejudicium et gravamen necnon scandalum plurimorum. ideoque discrecioni tue sub pena excommunicationis, quam exnunc ferre intendimus et quam, nisi obedieris, te incurrisse noveris, in virtute obediencie districte precipiendo mandamus, quatinus supradictos C. decanum et Otthonem canonicum, decanum majoris ecclesie, custodem sancti Petri, capellanum nostrum ac plebanum sancti Andree Argentinenses, qui sententiam et publicacionem predictam fieri procurasse dicuntur, infra triduum post receptionem presencium peremptorie ex parte nostra cites, quod infra quindecim dies post monicionem tuam connumerandos per se vel responsales idoneos et ad omnia predicta et ipsa tangencia sufficienter instructos compareant coram nobis innocenciam suam, si poterunt, ostensuri ac pro meritis recepturi, parati etiam respondere eisdem fratribus, si et sicut exegerit ordo juris, indulgentia, que clero et populo, ne extra civitatem vel diocesim Argentinensem trahi possint, a sede apostolica concessa¹, sicut dicitur, constitucione de duabus dietis in concilio generali edita² vel aliqua alia non obstante. supradictis etiam districte ex parte nostra inhi-beas, ne, pendente lite coram nobis, de novo contra dictos fratres aliquid temere audeant attemptare. quod si fecerint, noverint se excommunicationis vinculo innodatos. quodsi forte predictorum decani et Otthonis et aliorum, quos citari mandamus, copiam habere non poteritis, in ipsorum ecclesias et domos, in quibus degunt, coram testibus ad hoc vocatis supradicta omnia legas et publiques diligenter. has etiam litteras in majori et aliis parrochialibus ecclesiis Argentinensis civitatis, ne quis ignoranciam causari valeat, per te vel per alium diligenter legi facias et exponi. diem autem et formam citacionis et processus tui nobis per litteras tuas formam istarum litterarum de verbo ad verbum continentes diligenter et fideliter sine more dispendio rescribere non postponas. datum Rütensheim³ 7 idus augusti, pontificatus domini Innocencii pape quarti anno nono.